
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

Resolução TC n? 25, de 13 de dezembro de 2017 

ITEM 39-ANEXOXIII 

MUNICÍPIO DE IGUARACY - EXERCÍCIO DE 2017 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS 

ANEXO Xlll-A 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS - RGPS 

EM R$ 

BASE DE CÁLCULO BENEFICIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 

RECOLHIDA (4) 

COMPET 

ENCIA 
VALOR 

RETIDA CONTABILIZADA 
BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE PRINCIPAL ENCARGOS 

DATA DO 

VENCIMENTO 

DATA DO 

REPASSE COMPET 

ENCIA 

(D (2) (3) (5) (6) 
jan/17 85.226,90 7.155,19 7.155,19 - 7.155,19 - 20/02/2017 10/02/2017 

fev/17 87.998,40 7.480,32 7.480,32 - 7.480,32 - 20/03/2017 10/03/2017 

mar/17 92.886,10 7.871,33 7.871,33 - 7.871,33 - 20/04/2017 10/04/2017 

abr/17 80.190,16 7.467,54 7.467,54 - 7.467,54 - 20/05/2017 10/05/2017 

mai/17 63.136,83 6.069,59 6.069,59 - 6.069,59 - 20/06/2017 09/06/2017 

jun/17 59.906,47 5.682,18 5.682,18 - 5.682,18 - 20/07/2017 10/07/2017 

jul/17 60.872,32 5.776,03 5.776,03 - 5.776,03 - 20/08/2017 10/08/2017 

ago/17 62.393,26 5.814,49 5.814,49 - 5.814,49 - 20/09/2017 08/09/2017 

set/17 62.486,33 5.890,55 5.890,55 - 5.890,55 - 20/10/2017 10/10/2017 

out/17 77.286,33 6.480,99 6.480,99 - 6.480,99 - 20/11/2017 20/11/2017 

nov/17 77.608,16 6.508,39 6.508,39 - 6.508,39 - 20/12/2017 22/01/2018 

dez/17 81.920,13 7.044,97 7.044,97 - 7.044,97 - 20/01/2018 09/02/2018 

132 SAL 54.411,59 5.363,12 5.363,12 - 5.363,12 - 20/12/2017 22/12/2017 

TOTAL 946.322,98 84.604,69 84.604,69 - 84.604,69 -
Iguaracy, março 2018. 

JARBAS PEREIRA TORRES 
CONTADOR CRC/PE 4.604 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

Resolução TC n& 25, de 13 de dezembro de 2017 
ITEM 39 - ANEXO XIII 

MUNICÍPIO DE IGUARACY - EXERCÍCIO DE 2017 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREV1DENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS 

ANEXO Xlll-B 
CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - RGPS 

BASE DE CALCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETEN 
CIA 

VALOR 
DEVIDA 

(2) 

CONTABILIZADA 

BENEFICIOS 
PAGOS 

DIRETAMENT 
E 

(3) 

RECOLHIDA(4) 
DATA DO 

VENCIMENTO 

(5) 

DATA DO 
REPASSE 

(6) 

COMPETEN 
CIA 

VALOR 
DEVIDA 

(2) 

CONTABILIZADA 

BENEFICIOS 
PAGOS 

DIRETAMENT 
E 

(3) PRINCIPAL ENCARGOS 

DATA DO 
VENCIMENTO 

(5) 

DATA DO 
REPASSE 

(6) 
jan/17 85.226,90 17.897,65 17.897,65 124,28 17.773,37 20/02/2017 10/02/2017 

fev/17 87.998,40 18.479,66 18.479,66 155,35 18.324,31 - 20/03/2017 10/03/2017 

mar/17 92.886,10 19.506,08 19.506,08 858,10 18.647,98 - 20/04/2017 10/04/201' 

abr/17 80.19C,16 16.839,93 16.839,93 1.795,10 15.044,83 - 20/05/2017 10/05/201/ 

mai/17 63.136,83 13.258,73 13.258,73 1.826,17 11.432,56 - 20/06/2017 09 '06/201' 

jun/17 59.906,47 12.580.36 12.580,36 1.826,17 10.754,19 - 20/07/2017 10/07/2017 

jul/17 60.872,32 12.783.19 12.783,19 1.123,42 11.659,77 - 20/08/2017 10/08/2017 

ago/17 62.393,26 13.102,58 13.102,58 1.149,46 11.953,12 - 20/09/2017 08/09/201' 

set/17 62.486,33 13.122,13 13.122,13 1.061,28 12.060,85 - 20/10/2017 10/10/2017 

out/17 77.286,33 16.230,13 16.230,13 1.061,28 15.168,85 - 20/11/2017 20 '11/2017 

nov/17 77.608,16 16.297,71 16.297,71 1.061,28 15.236,43 8.512,23 20/12/2017 22/01/2018 

dez/17 81.920,13 17.203,22 17.203,22 124,28 17.078,94 8.882,05 20/01/2018 09/02/2018 

13? SAL 54.411,59 11.426,43 11.426,43 - 11.426,43 100,82 20/12/2017 22/12/2017 

TOTAL 946.322,98 198.727,80 198.727,80 12.166,17 186.561,63 17.495,11 
Iguaracy, março 2018. 

JARBAS PEREIRA TORRES 
CONTADOR CRC/PE 4.604 
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